
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 56/2021 PA/pf                                               
           

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 26/04/2021                                       N. 602-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PLASTIFICAZIONE E STAMPE. 
 
 

 
In data 26 aprile 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Premesso che occorre procedere all’affidamento del servizio di plastificazione di poster e 

documentazione varia, scansione di disegni e stampa su pellicola adesiva e su pannello 

forex, per una spesa triennale presunta di € 4.900,00 IVA esclusa; 

 

-  Considerato che per tale intervento la spesa prevista è inferiore a 75.000,00 Euro, IVA 

esclusa, per cui è possibile procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a), del Decreto Legge 16.07.2020, n.76, (Decreto Semplificazioni), convertito con 

Legge 11.09.2020, n. 120; 

 

- Tenuto conto del parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 735 del 



 

 

24.09.2020, per cui le procedure del suddetto Decreto sostituiscono fino al 31.12.2021 

quelle contenute all’art.36, del D.L.vo n.50/2016 e s.m.i. (contratti sotto soglia), trattandosi 

di affidamenti più snelli e semplificati introdotti nell’ottica di rilanciare gli investimenti ed 

accelerare gli affidamenti pubblici; 

 

- Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, la fornitura in questione 

è di importo inferiore a 5.000,00 Euro, per cui questa Amministrazione non è tenuta a fare 

ricorso al mercato elettronico; 

 

- Rilevato che con lettera di invito del 02.04.2021, prot. n. 13014, sono stati invitati i sotto 

elencati operatori economici specializzati nel servizio di stampa e connesse attività di 

supporto: 

• TUTTUFICIO – CENTROCOPIE di Prandino Roberto & C. S.n.c., con sede in Cuneo, 

Via Sacco e Vanzetti, 5; 

• TUTTOSTAMPA S.n.c., con sede in Cuneo, Via Schiaparelli, 4/bis; 

 

- Considerato che, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 15.04.2021 è pervenuta 

all’indirizzo pec: aso.cuneo@cert.legalmail.it un’unica offerta economica da parte della 

ditta TUTTUFICIO – CENTROCOPIE di Prandino Roberto  & C. S.n.c., (prot. A.O. 

n.14332 del 14.04.2021), per l’importo di € 3.502,08 IVA esclusa; 

 

- Atteso che la Ditta risulta iscritta al registro delle imprese della provincia di Cuneo e che in 

regola nei confronti di INPS e INAIL (DURC on line con scadenza validità 23.06.2021); 

 

- Ricordato che: 

• l’intervento è individuato con il seguente Smart CIG: Z3E313A55D;  

• Responsabile del Procedimento è l’Ing. Paola Maria ARNEODO; 

 

-  Ritenuto di individuare, all’interno del personale della S.C. Tecnico, l’Arch. Roberta 

ANDREIS quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 

- Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- Dato atto che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico;  

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 11.09.2020, n. 120, il servizio 

di plastificazione e stampe alla ditta TUTTUFICIO – CENTROCOPIE di Prandino 



 

 

Roberto & C. S.n.c., con sede in Cuneo, Via Sacco e Vanzetti, 5, per l’importo contrattuale 

di € 3.502,08 IVA esclusa e per la durata di 36 mesi a decorrere dall’avvio del servizio. 

 

2) Di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto l’Arch. Roberta ANDREIS, 

Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Tecnico. 

 

3) Di pubblicare, ai sensi dell’art.29 del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 

sul sito aziendale – sezione Amministrazione Trasparente. 

 

4) Di dare atto che il costo di € 4.272,44 IVA compresa trova collocazione al conto 

3.10.10.14 “Altri servizi generali” per l’importo di € 1.100,00 all’Esercizio 2021, per      

€ 1.672,44 all’Esercizio 2022 e per € 1.500,00 all’Esercizio 2023. 

 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

          LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                                                  (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


